



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Quarta-feira • 19 de Janeiro de 2022 • Ano X • Nº 1957

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata de Registro de Preços 059/2021 Pregão Presencial 016/2021 - Fabiane Oliveira Marques**
- **Ata de Registro de Preços 060/2021 Pregão Eletrônico 037/2021 - Zenilde Matos da Silva**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 059/2021**, celebrada em 15/10/2021 com o termo previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a empresa FABIANE OLIVEIRA MARQUES 02550940512, cujo preço está a seguir registrado por Lote, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021**

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de uniformes, acessórios e EPI'S atendendo a solicitação da secretária de Administração Planejamento e Controle do Município de Queimadas.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	QTD	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<p>CAMISA COMBAT TSHIRTPARA GCM OPERACIONAL- COMPOSTA DE POLIÉSTER/ALGODÃO COM ABSORÇÃO DE UMIDADE, COM ALTA DURABILIDADE, RESPIRABILIDADE E FLEXIBILIDADE. CONFECCIONADA EM TECIDO DRI-FIT SE ENCAIXA PERFEITAMENTE AO CORPO, ALÉM DISSO, PROPORCIONA UMA MELHORA NO SISTEMA NATURAL DE RESFRIAMENTO DO CORPO, VISTO QUE AFASTA O SUOR DA PELE PARA MANTÊ-LA SECA E CONFORTÁVEL. AS MANGAS E GOLAS DA CAMISA SÃO CONFECCIONADAS EM RIP STOP 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER CARACTERÍSTICAS QUE A TORNAM LEVE, FRESCA, FORTE, DURÁVEL, DIFÍCIL DE AMASSAR E RESISTENTE A ÁGUA.</p> <p>DADOS TECNICOS</p> <p>-TECIDO - TORSO: DRY FIT 100% POLIÉSTER - MANGAS: RIPSTOP 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER</p> <p>-ANTIMICROBIAL - PROTEÇÃO UV50+</p> <p>-GOLA COM FECHAMENTO EM ZÍPER</p>	SAFO MILITARIA	110	UND	R\$ 128,00	RS 14.080



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

	-PUNHO COM AJUSTE EM VELCRO - BOLSOS NAS MANGAS PARA PEQUENOS OBJETOS -VELCRO PARA USO DE IDENTIFICAÇÕES - TAMANHOS: PP A EXG – NA COR AZUL RAJADO.					
02	<p>CALÇA TÁTICA 6 BOLSOS PARA GCM OPERACIONAL EPATRIMONIAL : PRODUZIDA EM RIP STOP PROFISSIONAL, COMPOSTO POR 33% ALGODÃO E 67% POLIÉSTER, FECHAMENTO COM BOTÃO E ZÍPER, SEIS PRESILHAS, DOIS BOLSOS FACA FRONTAIS, DOIS BOLSOS LATERAIS COM LAPELA E FECHAMENTO EM VELCRO, MEDINDO: 18CMX23CM, DOIS BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS COM LAPELA E FECHAMENTO EM VELCRO, REFORÇO NOS JOELHOS, PESO: 500 G, TAMANHOS DO 38 AO 50, NA COR AZUL RAJADO.</p> <p>DIMENSÕES:</p> <p>PARA A MEDIDA DA CINTURA FOI REALIZADO A CIRCUNFERÊNCIA EXTERNA DA CALÇA CINTURA E COMPRIMENTO:</p> <p>TAMANHO 38: CINTURA= 81CM X COMPRIMENTO=106CM</p> <p>TAMANHO 40: CINTURA= 85CM X COMPRIMENTO=108CM</p> <p>TAMANHO 42: CINTURA= 90CM X COMPRIMENTO=110CM</p> <p>TAMANHO 44: CINTURA= 92CM X COMPRIMENTO=111CM</p> <p>TAMANHO 46: CINTURA= 97CM X COMPRIMENTO=112CM</p> <p>TAMANHO 48: CINTURA= 101CM X COMPRIMENTO=112CM</p> <p>TAMANHO 50: CINTURA= 104CM X</p>	SAFO MILITARIA	110	UND	R\$ 142,50	RS 15.675,00



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

	COMPRIMENTO=112CM PASSADORES DE CINTO: LARGURA: 15 MM, ALTURA: 60 MM.					
03	COTURNO COM ZIPER EXTRA LEVE PARA GCM OPERACIONAL E PATRIMONIAL:EM COURO NA COR PRETA, ALTO BRILHO TECNOLOGIA QUE PROPORCIONA UM EFEITO DE BRILHO PERMANENTE SEM NECESSIDADE DE ENGRAXAR;- PALMILHA DE GEL DE 20 MILÍMETRO NO CALCANHAR E REVESTIDA COM TECIDO PARA ABSORÇÃO DE SUOR, TUDO ISSO PARA MAXIMIZAR O CONFORTO AO SEU CAMINHAR;- SOLADO EM BORRACHA MACIA E FLEXÍVEL, 100% VULCANIZADO E COSTURADO EM TODA SUA EXTREMIDADE;- ZÍPER LATERAL PARA FACILITAR O CALCE;- VÁLVULA LATERAL PARA SAÍDA DE ÁGUA E CONTROLE DE TEMPERATURA.	KYLLPER	110	UND	R\$ 140,00	RS 15.400,00
04	CHAPÉU BOONIE HATPARA GCM OPERACIONAL: RIPSTOP TÁTICO				R\$ 49,00	



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

	MILITAR OPERACIONAL CONFECCIONADO EM RIPSTOP - LEVE E CONFORTÁVEL - AJUSTE DE PRESSÃO QUEIXO SEGURO - VELCRO PARA IDENTIFICAÇÃO E PACHTS- ABA FIRME COM MEDIDA IDEAL PARA PROTEÇÃO - PROTEÇÃO UV 50NA COR AZUL RAJADO.	RESGATE MILITARIA	60	UND		RS 2.940,00
05	BONÉ FABRICADO COM TECIDO RIP STOP, TRAZENDO UMA ALTA DURABILIDADE. ALÉM DISSO, POSSUEM MICRO FUROS PARA MELHOR VENTILAÇÃO. REGULAGEM DE TAMANHO EM VELCRO NA COR AZUL MARINHO.	CIA MILITAR	50	UND	RS 32,00	RS 1.600,00
06	EMBORNAL DE PERNA MODULAR COM COLDRE SAQUE RÁPIDO PARA GCM OPERACIONAL E EQUIPE DE TRANSITO : CONFECCIONADA EM RIP STOP COM DUAS CAMADAS DE RESINA, NA COR PRETA, E.V.A E FITAS DE POLIAMIDA PROPORCIONANDO UMA ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. NA PARTE FRONTAL CONTÉM 3 BOLSOS DE FÁCIL ACESSO PARA PEQUENOS OBJETOS COM FECHAMENTO EM ZIPER E SISTEMA MOLLE, PARA FIXAÇÃO DE MODULARES. FIXAÇÃO NO CINTO TÁTICO E COXA COM FECHO TIC-TAC. COMPARTIMENTO PRINCIPAL COM COLDRE INTERNO UNIVERSAL AJUSTÁVEL E DESTACÁVEL COM FITA AUTOCOLANTE, SISTEMA SAQUE RÁPIDO. PESO: 246G; CAPACIDADE APROXIMADA : 6.5 LITROS; DIMENSÕES: 26X 18 X 10 CM.	RESGATE MILITARIA	60	UND	RS 84,00	RS 5.040,00



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

07	CAPA DE COLETE TÁTICO MODULAR NA COR PRETA: CONFECCIONADA EM RIP STOP 100% POLIESTER, MODELO SLIM, FECHAMENTO DO OMBRO EM VELCRO ORIGINAL, FECHO DAS LATERAIS ENGATE RÁPIDO (TIC TAC), FORRAÇÃO EM TECIDO AERADO SPACER 100% POLIÉSTER COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO E FITAS MODULARES RETARDANTE A CHAMAS DE ALTA RESISTÊNCIA. SEU DESIGN PERMITE INSERÇÃO DE PAINÉIS BALÍSTICOS NÍVEL LLI-A. POSSUI ALÇA DE ARRASTO EM FITA DE 50MM COM RESISTÊNCIA DE 200 KG.SEU SISTEMA MODULAR PERMITE AO OPERADOR CONFIGURAR ACESSÓRIOS E PORTA CARREGADORES DE ACORDO COM SUA REALIDADE OPERACIONAL. POSSUI VELCROS PARA INSERÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO NA PARTE FRONTAL E DORSAL. REGULAGEM DA ALTURA E CIRCUNFERÊNCIA ABDOMINAL.O SISTEMA MODULAR PERMITE QUE ACESSÓRIOS MODULARES SEJAM INCORPORADOS NO COLETE EX: PORTA CARREGADOR MODULAR, PORTA HT MODULAR, PORTA TRECO MODULAR, ETC;OBS.: NÃO INCLUSO PLACA BALÍSTICA	FOX BOY	40	UND	RS 188,00	RS 7.520,00
08	CINTO TÁTICO SIMPLES NA COR PRETA:PRODUZIDO EM RIP STOP, APRESENTANDO UMA ALTA DURABILIDADE E LEVEZA, UTILIZADO PARA ACOPLAR ACESSÓRIOS COMO COLDRES, PORTA MAGAZINES ENTRE OUTROS.CONTA COM REGULAGEM COM VELCRO. O CINTO TEM 5 CM	CIA MILITAR	110	UND	RS 44,30	RS 4.873,00



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

	DE LARGURA. COR: PRETO, MATERIAL: RIP STOP. TAMANHOS: P,M, G E GG.					
09	CINTO TÁTICO MILITAR FIVELA LISA EM NYLON NA COR PRETA:FIVELA DE QUALIDADE E RESISTENTE, FITA DE NYLON PADRÃO MILITAR, FIVELA DE ROLETE, LARGURA DO CINTO 3 CM, COMPRIMENTO 120 CM, PONTEIRA DE METAL.	RESGATE MILITARIA	110	UND	R\$ 17,70	R\$ 1.947,00
10	BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE QUEIMADAS: BORDADO COM VELCRO NA PARTE DE TRÁS MEDINDO 10CM X 10CM APROXIMADAMENTE	MA COM. E SERVIÇOS	90	UND	R\$ 15,80	R\$ 1.422,00
11	TARGETA CONTENDO NOME E TIPO SANGUÍNEO:BORDADA COM VELCRO NA PARTE DE TRÁS MEDINDO 3CM X 10CM APROXIMADAMENTE.	MA COM. E SERVIÇOS	110	UND	R\$ 7,90	R\$ 869,00
12	BRASÃO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS: BORDADO COM VELCRO NA PARTE DE TRÁS MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 10CM.	MA COM. E SERVIÇOS	110	UND	R\$ 15,80	R\$ 1.738,00
13	TONFA EM POLÍMERO NA COR PRETA COM 58CM DE TAMANHO.	CIA MILITAR	10	UND	R\$ 59,00	R\$ 590,00
14	BASTÃO EM POLÍMERO NA COR PRETA MEDINDO 90 CM	CIA MILITAR	10	UND	R\$ 68,50	R\$ 685,00
15	ALGEMA DE PULSO DE CORRENTE EM AÇO CARBONO NA COR PRATA				R\$ 197,90	R\$ 1.979,00



PREFEITURA DE
QUEIMADAS
Cidade Primeira do Brasil

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

	NIQUELADO FOSCO COM CHAVE.	ALGEMAS BRASIL	10	UND		
16	SPRAY PARALISANTE TIPO MILITAR SEGURANÇA COM APROXIMEDAMENTE 100ML.	AMERICA N BLACK NATOO	40	UND	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
17	BRASÃO DA TRANS QUEIMADAS: BORDADO COM VELCRO NA PARTE DE TRÁS MEDINDO 05CM X 14CM APROXIMADAMENTE	MA COM. E SERVIÇOS	20	UND	R\$ 15,60	R\$ 312,00
18	APITO ALTA INTENSIDADE COMPOSIÇÃO EM MATERIAL PLÁSTICO.	DITZ ESPORTES	10	UND	R\$ 9,60	R\$ 96,00
19	COLETE REFLETIVO TIPO X LARANJA COM SINALIZADOR FLUORESCENTE; CONFECCIONADO EM PVC POR SOLDA ELETRÔNICA, COM REFLETIVOS E FECHAMENTO EM VELCRO. TAMANHO ÚNICO, PRODUTO 100% IMPERMEÁVEL.	STEELFLE X	20	UND	R\$ 39,20	R\$ 784,00
20	RÁDIO COMUNICADOR:VHF/ UHF/ FM - TRANSMISSOR DUAL-BAND - DISPLAY LCD FUNÇÃO VOX - MEMÓRIA PARA 128 CANAIS - FUNÇÃO BIPE NO TECLADO - FUNÇÃO ALARME - LANTERNA EMBUTIDA - MODO SCAN-PROGRAMÁVEL PELO COMPUTADOR - BATERIA DE LÍTIO DE ALTA CAPACIDADE - RÁDIO FM - MODO ECONOMIA DE BATERIA - CODIFICADO EM DTMF - COR:				R\$ 316,00	



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

	<p>PRETO - MEMÓRIA: 128 CANAIS</p> <p>- ALCANCE: ATÉ 12 KM EM CAMPO ABERTO - POTÊNCIA DE SAÍDA: 5W</p> <p>- VOLTAGEM: DC 7.4V - BATERIA INTERNA DE LÍTION (2800MAH)</p> <p>- MODELO DA BATERIA: BL-8- DURAÇÃO DA BATERIA: CERCA DE 12 HORAS - TEMPO DE CARREGAMENTO: APROXIMADAMENTE 5 HORAS - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: - 20°C~60°C - CONSUMO: 380MAH - ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: 2.5 PPM - IMPEDÂNCIA DA ANTENA: 50 OHM - MODO DE OPERAÇÃO: SIMPLES OU SEMI-DUPLO - RANGE DE FREQUÊNCIA: 65MHZ~108MHZ (RECEPÇÃO RÁDIO FM) - FREQUÊNCIA: VHF: 136MHZ - 174MHZ, UHF: 400MHZ- 520MHZ - RESPOSTA ESPECULATIVO: 60DB - POTÊNCIA DE SAÍDA DE ÁUDIO: 1000MW - DIMENSÕES: 5,5X 11X 3,2 CM - PESO DO RÁDIO: 130G</p>	BAOFENG	06	UND		RS 1.896,00
21	<p>CAMISA ELETRICISTA EM BRIM NR10 RISCO 1 E 2 C/ FAIXA REFLETIVA E COR AZUL E SILCADO COLORIDO LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS-BA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA).P, M, G E GG.</p>	MA COM. E SERVIÇOS	12	UND	RS 59,00	RS 708,00
22	<p>CALÇA ELETRICISTAEM BRIM NR10 RISCO 1 E 2 C/ FAIXA REFLETIVA E COR AZUL, RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA).P, M, G E GG.</p>	MA COM. E SERVIÇOS	12	UND	RS 59,00	RS 708,00
23	<p>CAMISA EM MALHA PP LEVE FECHADA, GOLA CARECA, MANGA</p>	MA COM. E			RS 32,00	



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

	LONGA, COM FAIXA REFLETIVA, COR LARANJA E SILCADO COLORIDO LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS-BA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO) PARA GARI. TAMANHOS P, M, G E GG	SERVIÇOS	60	UND		RS 1.920,00
24	CALÇA EM HELANCA COM ELÁSTICO, CORDÃO PARA AJUSTE NA CINTURA E FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS. DOIS BOLSOS NA FRENTE E DOIS BOLSOS NO VERSO. SEM SILK, NA COR LARANJA. PARA GARI. TAMANHOS: P, M, G E GG.	MA COM. E SERVIÇOS	60	UND	RS 33,50	RS 2.010,00
25	CAMISA EM MALHA PP LEVE FECHADA, GOLA CARECA, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETIVA, COR VERMELHA E SILCADO COLORIDO LOGO MARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS-BA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO) PARA EQUIPE DE OBRAS. TAMANHOS P, M, G E GG	MA COM. E SERVIÇOS	30	UND	RS 32,00	RS 960,00
26	CALÇA EM HELANCA COM ELÁSTICO, CORDÃO PARA AJUSTE NA CINTURA E FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS. DOIS BOLSOS NA FRENTE E DOIS BOLSOS NO VERSO. SEM SILK, NA COR VERMELHA. PARA EQUIPE DE OBRAS.TAMANHOS: P, M, G E GG	MA COM. E SERVIÇOS	30	UND	RS 33,50	RS 1.005,00
27	BOTA DE SEGURANÇA BÁSICA EM COURO PARA GARI E EQUIPE DE OBRAS.TAMANHOS 36 AO 44	CARTOM	90	UND	RS 44,00	RS 3.960,00
28	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO PARA ELETRICISTA NR10 RISCO 1 E	SJ	12	UND	RS 63,50	RS 762,00



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

	2.TAMANHOS 36 AO 44					
29	MASCARA DESCARTÁVEL PFF-2 SEM VÁLVULA.	MASFACE	500	UND	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
30	LUVAS EM COURO CANO LONGO APROXIMADAMENTE 36CM	ZANEL	150	UND	R\$ 19,60	R\$ 2.940,00
31	CAMISA BÁSICA MASCULINA 100% ALGODÃO COM IMPRESSÃO EM SILK SCREEN TAMANHOS P,M,G E GG.	MA COM. E SERVIÇOS	150	UND	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00
32	CAMISETA BÁSICA BABY LOOK FEMININA 100% ALGODÃO COM IMPRESSÃO EM SILK SCREEN TAMANHOS P,M,G E GG.	MA COM. E SERVIÇOS	150	UND	R\$ 23,50	R\$ 3.525,00
33	CAMISA POLO PIQUET/ALGODÃO MASCULINA COM IMPRESSÃO EM SILK SCREEN TAMANHOS P,M,G E GG	MA COM. E SERVIÇOS	150	UND	R\$ 33,25	R\$ 4.987,50
34	CAMISA POLO PIQUET/ALGODÃO FEMININA COM IMPRESSÃO EM SILK SCREEN TAMANHOS P,M, G E GG	MA COM. E SERVIÇOS	150	UND	R\$ 33,25	R\$ 4.987,50
					V.TOTAL	115.154,00

Valor total registrado R\$ 115.154,00 (Cento e quinze mil cento e cinquenta e quatro reais).

EMPRESA: FABIANE OLIVEIRA MARQUES 02550940512

CNPJ: 37.133.206/0001-08

ENDEREÇO: Rua Alta do Campanário, 07, casa, centro, Queimadas-Bahia.



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

Queimadas, 15 de outubro de 2021.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2021

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 060/2021**, celebrada em 15/10/2021 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a empresa ZENILDE MATOS DA SILVA, cujo preço está a seguir registrado por Lote, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2021**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Kit escolar (prato, caneca, colher e garfo) para distribuição da merenda escolar dos alunos da rede Municipal de ensino de Queimadas Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	<p>Kit para alimentação escolar de alunos composto pelos seguintes itens: 1 (um) prato 600ml; 1 (uma) caneca 300ml; 1 (uma) colher 10ml; 1 (um) garfo;</p> <p>OBS:</p> <p>Características gerais:</p> <p>Fabricado em polipropileno, BMC ou SMC; Virgem de 1º uso; Com abas (prato); Paredes internas e externas lisas; Sem reentrâncias ou ressaltos; Empilhável (prato); Formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos); Atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da Anvisa quanto a metais pesados; Acabamento fosco ou microtexturizado; Resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos; Possibilidade de reposição; Possibilidade de lavagem em máquina lava louças; Tolerância +/-10%; Durabilidade mínima de 2 ano; Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil; Cor azul.</p> <p>Embalagem: Em plástico: descartável, com dimensões que comportem as no mínimo 06 (seis) peças do kit, os quais deverão ser acondicionados em caixas de papelão grosso contendo 50 kits. Normas técnicas de</p>	4.700	UND	HERC	4.7233	22.199,51



MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL 75 3644 1214 <https://www.queimadas.ba.gov.br>

referencia .À fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Trinta e seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.						
					V.TOTAL	22.199,51

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 22.199,51 (vinte e dois mil cento e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos)

EMPRESA: ZENILDE MATOS DA SILVA

CNPJ: 02.299.863/0001-37

ENDEREÇO: Av. Nonato Marques, 12, centro, Queimadas-Bahia.

Queimadas, 15 de outubro de 2021.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR